Piacenza in: Piacentino istruito a. 1910.

10 (1154)

Aribertus S. R. E. tit. s. Anastasiae presb. card., apost. sedis legatus, toti clero

Placentino : nuntiat, se super controversia Brugneti inter episcopatum et cano-

nicos s. Antonini diutius agitata testes canonicorum audivisse et consules et

eos, qui bona palatii procurabant, ad suam praesentiam vocavisse etc.

v. Eccl. coU. s. Antonini n. 28.

*11 (1154 O.X.)

Aribertus presb. card. tit. s. Anastasiae, legatus apost. per totam Lom-

bardiam, subicit Placentinam civ. interdicto propter rapinam quandam.

Laud. in n. 14. — Beg. Campi U 5. JL. —

.

*12 (1154 ex. — 1155 in.)

[Hadrianus IV] mandat archidiacono Placentino (quia sedes episcopalis

vacat), ut Speronum eiusque consortes excommunicet, nisi infra 40 dies

apost. se conspectui repraesentent aut pontem in Pado mortuo destruant.

Laud. in Gualdi/ni Mediolanen. archiep. charta a. 1174 april. 4 (ed. Pallastrclli in

Arch. stor. Lomb. IV 34). — Beg. JL. —

.

*13 (1154 ex. — 1155 in.)

[Hadrianus IV] committit Petro Papiensi ep. causam inter Speronum eius-

que consortes et abbatissam s. luliae de Brixia super ponte Placentino audi-

endam.

Laud. ut n. 12. — Beg. JL. —

.

14 Roma S. Pieiro (1155) ian.

Hadrianus IV univerao clero et populo Placentino: absolvit civitatem

Placentinam a debito interdicti (n. 11) et omnia divina officia eis de cetero

concedit celebrare, a civibus iureiurando recepto, quod rapinam, pro qua terra

eorum fuerat interdicto subiecta, Placentini cives nullatenus commiserint ct

in raptores illos nullam iurisdictionem spiritualem vel temporalem eos constet

habere etc.

V. Epfsc. n. 51.
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15 Roma S. Pietro (1155) mart. 4

HadrianusIV clero et populo Placentino: mandat, quatenus Hugonem ep.,

a sese consecratum, cum honore magno et reverentia ut patrem et animarum

rectorem recipere studeant etc.

V. Episc. n. 54.

*16 (1155—58)

Hadrianus IV mandat Hu(goni) Placentino ep., ut corrigi faciat et plenarie

emendari, quae . . Spero, Clod (?)... et socii eorum, parochiani ipsius, contra

sententiam, quam Anastasius pp. de controversia inter eos et abbatissam s.Iuliae

(Brixien.) super portu Placentino promulgavit (n. 9)^ fecerint.

Laud. in n. 17. — Reg. JL. —

.

17 Laterano (1157—59) feh. 18

Hadrianus IV Hu(goni) Placentino ep.: per iterata scripta (n. 16) mandat,

quatenus eosdem praesumptores et socios eorum districte admonere non diflFerat,

ut sacramentum suum firmiter observantes, navem, quam in portu Placentino

statuerant, removendo et pontem positum destruendo, sententiam Anastasii

pp. (n. 9) teneant inconcussam; alioquin eos et complices eorum infra 20 dies

anathematis vinculo denuntiet innodatos et sententiam ipsam usque ad con-

dignam satisfactionem inviolabihter faciat observari; nihilominus consules

Placentinos commoneat, ut ab infestatione praedicti portus omnimodo desi-

stentes, navem sine dilatione removeant et praenominatos Speronem et C.

et socios compellant disti-ictius ad antedictam sententiam inviolabiliter obser-

vandam.
V. Brescia, Mon. s. Salvatorie et s. luliae (JL. 102:34. 10480).

18 Laterano (1157—59) mart. 8

Hadrianus IV Placentinis consuHbus: mandat, quatenus marchiones, qui

quasdam possessiones monasterii s. Sisti per violentiam detinent, ad integram

ipsarum possessionum restitutionem vel ad plenam exinde iustitiara exhiben-

dam compellant.

V. Mon. s. Sixti n. 32.

*19 (Veroli 1170 mart.)

Alexanderin mandat Aquileiensi patriarchae, Mediolanensi archiep. et

Odoni s. Nicholai in carcere Tulliano diac. card., apost. sedis legatis, nec

non et universis epp. per civitates Lombardiae, Marchiae et Romagnolae

constitutis, ut, si aliqui homines Lombardiae sive civitates quamlibet absque

consilio communium consulum fecerint coniurationem, ipsi civitatem, in qua

facta fuerit, interdicto subiciant et tam consules quam eos, qui coniui-ationem

illam fecerint, sententia excommunicationis percellant.

Laud. m n. 20. — Beg. JL. —

.

20 Veroli (1170) mart. 24

Alexander III universis consulibus civitatum Lombardiae, Marchiae et

Romagnolae et aliis hominibus tam maioribus quara minoribus in societate et

coniunctione Lombardorum exsistentibus: scribit de legatione Pavembergensis

op. ex parte Friderici imp., de praeceptis legatis suis datis (n. 19); mandat.
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quod, si civitas quaelibet vel homines aliquam offensam incurrerint et rec-

torum mandato parere neglexerint, in civitate, quae hoc attemptaverit.

divina prohibeantur officia celebrari et principales illius offensae fautores

anathematis gladio feriantur; iniungit, ut mercatores de Tuscia in terris

ipsorum nec manere nec mercari neque venire sinant neque ipsorum seu

ultramontanos negotiatores ad eos transire quomodohbet permittant. — Non
est dubium. Dat. Verul. 9 kal. april.

A (G sotto). [D p. 72. 137]. — Edd. Boselli I 322 ex A = Bohmer Acta imperii

p. 600 n. 888. — Begg. Betkmann in Archiv XII 694. Kaltenbrunner in Wiener SB.
XCIV669 n. 7853a. JL. 11747.

Alterum exemplar, quod in Libro iurium civ. Lauden. legitur (dat. Verul. 6 kal.

april.), ed. Vignati Storia della lega Lombarda p. 201 et Cod. dipl. Laud. II 60 n. 48.

21 Tusculanum (1170—72) dec. 21

Alexander III praeposito s. Antonini: significat, quod lohanni Grasso

Placentino civi 66 marcas argenti, quas ab eo pro necessitatibus ecclesiae

mutuaverit, solvere tenetur; mandat, quatenus illas 16 marcas et 5 uncias

argenti, quas a M(anfredo) s. Greorgii ad Velum aureum diac. card. receperit,

eidem I. per manum lohannis Boni subdiaconi ad pondus Trecense fino

argento sine diminutione assignet.

V. EccL coll. s. Antouini n. 36.

*22 (117S)

Alexander III committit Galdino s. Mediolanensis eccl. archiep., apost. sedis

legato, controversiam inter abbatissam s. luHae de Brixia et consules

Placentinos super portu et ponte super Padum audiendam.

Laud. in GaJdini archiepisc. cfiarta de depositionibus testium a. 1174 april. 4 (ed.

Pallastrelli in Areh. stor. Lomb. IV 34) et in eiu^dem sententiu a. 1174 mai. 21 prolata

(ed. Odorici Storie Bresciane VI 26 n. 133). — Reg. JL. —

.

*23 (1173)

Alexander III mandat consulibus Placentinis, ut abbatissae monastcrii

8. luliae (de Brixia) super iure, quod habet monasterium in portu et ponte

Placentino et etiam in pedagio, nullam molestiam vel iniuriam faciant, sed

ilhid eam permittant pacifice possidere aut in praesentia G(aldini) Medio-

lanensis archiep., apost. sedis legati, et Terdonensis ep. faciant iustitiam

complementum.

Laud. in n. 25. — Reg. JL. —

.

*24 (1173)

Alexanderlll mandat G(aldino) Mediolanensi archiep., apost. sedis legato,

ut W. de Porta, si apost. couspectui se praesentare non possit, recepto ab

eo iuramento secundum formam ecclesiae, a vinculo excommunicationis

absolvat.

Lajid. in n. 25. — Reg. JL. —

.

Gens de Porta tunc inter familiaa Placentinae civitatis floruit.

25 Anagni (1173) oct. 17

Alexander III consulibus Placentinis: iterum mandat (n. 23)., quatenus

pedagium, quod F(ridericus) dictus imp. et nuntii eius abbatissae s. luliae

Kehr, Italia pontificia V. "3
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(de Brixia) ac monasterio suo solvebant, ei cum integritate solvant; addit,

se iuxta votum eorum admittere non posse, ut W. et Er. de Porta, non

exhibita sibi corporali praesentia, a vinculo anathematis absolvat, qui in

mag. P(etrum) subdiac. apost. sedis, eccl. s. Antonini canonicum, ausu sacrilego

violentas manus iniecerunt et eum vulnerando et incarcerando inhoneste

tractarunt; se G(aldino) Mediolanensi archiep. dedisse in mandatis (n. 24)^ ut

eundem W., si apost. se conspectui praesentare non possit, recepto ab eo

iuramento, a vinculo excommunicationis absolvat. — Cum monita. Dat.

Anagn. 16 kal. nov.

A (G sotto). — Bdd. JBoseUi I 325. PflugkH. Acta III 244 n. 250 ex A. — Regg.

Kaltenbrunner in Wiene)- SB. XCIV671 n. 8284a. JL. 12324 ad a. 1173—74.

26 (Anagni 1174 feh. 9)

Alexander III G(rimerio) Vicecomiti et R(icardo) Surdo: mandat, quatenus

super causa de Brugneto, a praeposito et canonicis s. Antonini et Placentino ep.

arbitrio ipsorum commissa, cum consilio prudentum virorum deliberent etc.

V. Eccl. coll. s. Antonini n. 39. — Grimerius Vicecomes a. 1161. 1166. 1168. 1173.

1175, Ricardus Surdus a. 1152. 1156 consules Placentinae civitatis fuerunt (cf. Chro-

nica rectorum civ. Placentiae ap. Muratori Scr. XVI 611 sq.).

*27 (1180)

Alexander III committit Petro praeposito s. Antonini et Rodulfo de Con-

cesio causam inter monasterium s. luliae (Brixien.) et commune Placentinum

super ponte et portu et transitu super Padum audiendam.

Laud. in charta a. 1180 (C f. 65 et C' f. 41). — Begg. Campi II 53. Poggiali Mem.
IV 829. JL. —.

28 Tusculanum (1171—81) feb. 6

Alexander III universis Placentinis consulibus: praecipit, quatenus Placentino

ep. in omnibus auxiliari curent et Fulconem civem, qui vicedominatum Hugonis

subdiaconi apost. sedis contra conventionem inter b. m. Hugonem qd, Placen-

tinum et Tusculanum ep. et fratres ipsius Fulconis interpositam prae-

sumpserit invadere, et fratres eius temporali poena distringant, ut universa

ablata restituant. — Referente nobis. Dat. Tusculan. 8 id. feb.

A (D 56). — Edd. Ughelli > II 271 Exc; « II 217. Campi II 362 n. 24 ad a. 1173

= Migne CC 1282 n. 1482. — Begg. Poggiali Mem. IV 305 ad a. 1173. J. 9282 et JL. 14232

ad a. 1168—81.

29 (Piacenza 1188 mart. 5)

Coram Petro tit. s. Caeciliae presb. card., apost. sedis legato, Moruellus,

Opizo et Albertus fratres, marchiones Malaspinae, concedunt consulibus

Placentinis omnia, quae habuerant in valle Tarri.

C f. 82. C^ f. 51. — Begg. Locati p. 59. Campi II 70 ad a. 1189. JL. —.

*30 Borgo San Donnino (1188 ex.)

Coram Petro Diano s. Caeciliae presb. card. et Sofredo diac. card. s. Mariae

in Via lata Vetulus Parmensis civis et iudex iurat super verbo pacis inter

Parmenses et Placentinos faciendae.

Laud. in n. 31. — Beg. Campi II 70. JL. —

.
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31 Farma 1189 ian. 1

Coram Sofredo s. Mariae in Via lata diac. card. aliisque consiliarii Parmae
iurant, se observaturos esse praecepta, quae ipse Sofredus atque Petrus Dianus

8. Caeciliae presb. card. eis fecerint, sicut Vetulus Parmensis eivis et iudex

super verbo pacis inter Parmenses et Placentinos faciendae iuravit in eccl.

s. Donnini de Burgo coram eisdem cardinalibus (n. 30).

C f. 124. C» f. 83. — Ed. Affb Storia di Parma II 400 n. 102 ex C. — Regg. Locaii

p. 62. Campi II 70. Bordoni Thes. s. eccl. Pannen. p. 65. Poggiali Mem. IV 388. JL. —

.

Conf. Chron. Placentinum auctore lohanne de Mussis ap. Muratori Scr. XVI
456. 585.

32 (1189)

Petrus tit. s. Caeciliae presb. et Sofredus s. Mariae in Via lata diac, card.,

apost. sedis legati, universis Dei fidelibus: nuntiant, se a Clemente III ad

pacem reformandam inter civitates Lombardiae destinatos, receptis iuramentis

a Parmensium consulibus (n. 31) et a lacobo potestate Placentino et nobilibus

viris Monruello, Opizone, Alberto marchionibus (n. 29) et ab universo utriusque

civitatis consilio, pacem inter eos praevidisse; praecipiunt lacopo potestati,

consulibus et aliis nobilibus Placentinis, quatenus iam dictis marchionibus

reddant pacem pro se et civitate sua et faciant iurare omnes cives suos ad 15

annos usque ad 60 secundum formam adnexam. — Cum summus pontifex.

C f. 143. C f. 98'. — Regg. Locati p. 62 ad a. 1190. Campi II 71. Poggiali Mem.
IV 387. 389. JL. —.

*33 (1189)

Clemens III committit Miloni Mediolanensi archiep. causam inter Tedaldum

Placentinum ep. ex una parte et consules et commune de Placentia ex altera

de pedagio Florentiolae et de advocatia et de curadla vertentem.

V. Episc. n. 88.

*34 (1190)

Clemens III mandat consulibus Placentinis, qui in ecclesias civitatis ausu

temerario insurgentes, non solum earum ianuas confregerunt, sed exinde

clavibus asportatis eas reddere noluerunt et iuramento firmaverunt, quod

usque ad kal. iunii, nisi de consilio ipsius civitatis ad campanae pulsationem

remanserit, 600 libras auferre ipsis ecclesiis conabuntur, ut a tam nefario

proposito quantocius desistant.

Laud. in n. 36. — Reg. JL. —

.

*35 (1190)

Clemens III mandat Placentino ep., ut, nisi consules Placentini a nefario

suo proposito (n. 34) desistant, in ipsos ecclesiasticam censmara et in totam

civitatem, exceptis poenitentiis et baptismate parvulorum, sententiam proferat

interdicti.

Laud. in n. 36. — Reg. JL. —

.

36 Laterano 1190 mari. 28

Clemens III (Miloni) Mediolanensi archiep. et suffraganeis eius: mandat,

quatenus sententiam, quam Placentinus ep. in conaules Placentinos propter

33*
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nefaria eorum proposita promulgaverit, ratam habeant et firmam et faciant

inviolabiliter observari, ipsorum parochianis districtius prohibentes, ne cum
ipsis Placentinis contractum aliquem sive mercimonium contrahere aliqua

ratione praesumant. — Gravis et. Dat. Lat. 5 kal. april. pont. n. a. 3.

A (D 57). [D p. 136J. — Edd. Campi II 371 n. 42 ex A = Migne CCTV 1455

n. 138. — Regg. Poggiali Mem. IV 396. J. 10171. JL. 16481.

*37 (1192)

Consules Placentini appellant contra (Obertum de Rocca) archidiaconum et

(Obertum) praepositum eccl. Placentinae ad Romanam curiam de electione

(Arditionis) ep., quae iure populi consensu fieri debet.

Regg. Locati p. 62. UgheUi • II 274; * // 220. Campi II 73. JL. —

.

Conf. Episc. n. 90.

38 Laterano 1196 april 26

Celestinus III Bagalot et Girardo et eorum sociis, mercatoribus Placentinis:

scribit de certa pecuniae quantitate, Aquilegensi patriarchae pro ecclesiae

suae negotiis promovendis mutuo tradita.

V. Aquileia, Patriarchatus (ed. Gott. Nachr. 1899 p. 280 n. 22). — Adnotamus

insuper chartam a. 1193 mai. 2, qua cousules Placentini Sigeloc protonotario impe-

ratoris, praesente Petro Diano presb. card. s. Caeciliae, apost. sedis legato, 180

marcas argenti se dedisse confessi sunt (cf. Campi II 75).

Qnartazzola

Domns de Ponte Trebiae — Monasterinm s. Salvatoris.

Campi I 415 sq. — Lubin p. 312. — Janauschek Orig. Cistercien. p. 221 n. 574.

Historiam fundationis huius monasterii novimus ex Arduini episcopi

Placentini privilegio a. 1143 (edd. Campi I 541 n. 133; Poggiali Mem. IV 187),

quo administrationem Pontis Trebiae, ubi tunc Nicolaus rector fuit (cf. n. 1),

abbati et monachis monasterii s. Mariae de Pulsano in Apulia concessit.

Novum monasterium s. Salvatori dicatum, quod modo nominabatur de Trebia

sive iuxta Gossolengum sive de Quartazzola (i. e. ad quartum lapidem) modo
s. Mariae de Ponte sive de Pulsano, post mortem Nicolai rectoris a priore

(n. 2), postea ab abbate (n. 4) sub cura Pulsanensis abbatis rectum est.

Recensetur etiam in Alexandri lU privilegio congregationi Pulsanensi a. 1177

concesso JL. 12778, ubi legitur „mon. s. Salvatoris in territorio Placentiae".

A. 1217, ut Campi opinatur (II 115), monasterium ad Cistercienses transiit.

Monachi privilegia habuerunt a Friderico I a. 1155 et a. 1158 et ab Heinrico VI

a. 1196 (Stumpf Regg. 3706. 3821 a. 5029) et a Friderico H a. 1238 mai.